SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 06/2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES, EM

2025, NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UEPG –

MESTRADO PROFISSIONAL

O Programa de Pós-Graduação em Direito, stricto sensu, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa

TORNA PÚBLICO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E ORIENTAÇÕES PARA DEFESA/ARGUIÇÃO DO

ANTEPROJETO DE PESQUISA

1. Foi homologada e encaminhada para entrevista a inscrição da candidata

Hellen Kostiuresko (25.000021625-8), em função de problemas como

protocolo SEI . Salientamos que a escolha do candidato para a entrevista não

confere direito a vaga mas, sim habilitação para a próxima fase, que consiste

em arguição na data e hora através do link indicado.

2. O candidato deverá conectar-se a chamada na data e horário indicados. A

câmera e o microfone devem estar em perfeitas condições de funcionamento.

Não é necessária a apresentação de slides sobre o projeto. A forma da

entrevista será determinada pelo professor da banca. O candidato

responderá perguntas sobre seu projeto  bem como sua disponibilidade para

pesquisa e sobre sua produção e trajetória acadêmica.

NOME CANDIDATO BANCA LINHA DE

PESQUISA
LINK DATA/HORA

Helen Kostiuresko Maria Cristina e Adriana
Campagnoli

Linha 2  http://meet.google.com/mxb-
cdwx-ebu

11/03/2025
13:30

Ponta Grossa, 10 de março de 2025.

Prof. Dr. João Irineu de Resende Miranda

COORDENADOR

Prof. Dr. Antonio Cesar Bochenek

VICE COORDENADOR

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=2865508&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001657&infra_hash=bbf1a0200512b33733ed974912e137cd9dd9bf6f823ff3610a9dee35c309f086